[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БУЛГАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ   ДуховщинскОГО    районА   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.12.2016 г. №97
Об утверждении  плана  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  нужд   Булгаковского  сельского     поселения   Духовщинского района Смоленской области на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013г.№44-ФЗ, с целью упорядочивания процедур закупки товаров (работ, услуг) для нужд  Булгаковского сельского  поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области,  Администрация    Булгаковского сельского  поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план закупок  товаров, работ, услуг для нужд Булгаковского  сельского  поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области  на 2017 год.

2. Контрактному управляющему разместить план закупок  на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте   и  информационных  стендах  Администрации  Булгаковского  сельского  поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области.
4.  Постановление  вступает  в  силу  с  1  января  2017  года.
Глава  муниципального образования

Булгаковского сельского  поселения

Духовщинского  района  Смоленской  области                            Т.И. Сазанкова

Утвержден

постановлением  Администрации  Булгаковского  сельского  поселения

Духовщинского района Смоленской области

от  26.12.2016 г. №97

	Форма плана закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения нужд субъектов Российской Федерации
и муниципальных нужд на 2017 финансовый год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	Наименование государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия

	Коды

	по ОКПО
	79916009

	ИНН
	6705003876

	АДМИНИСТРАЦИЯ БУЛГАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	КПП
	670501001

	Организационно-правовая форма и форма собственности
	по ОКОПФ
	75404

	Муниципальное казенное учреждение

	Наименование публично-правового образования
	по ОКТМО
	66616412

	Булгаковское

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

	Российская Федерация, 216212, Смоленская обл, Булгаково д, УЛ ЦЕНТРАЛЬНАЯ, ДОМ 23 ,7-48166-42754, adm_bulgakovo@mail.ru

	Наименование бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия, осуществляющего закупки в рамках переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика
	по ОКПО

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
	по ОКТМО

	Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))
базовый(0)
	изменения
	0

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Цель осуществления закупки
	Наименование объекта закупки
	Планируемый год размещения извещения, направления приглашения, заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Объем финансового обеспечения (тыс.рублей), всего
	Сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок
	Дополнительная информация в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 17 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	Информация о проведении общественного обсуждения закупки (да или нет)
	Обоснование внесения изменений

	Наименование мероприятия государственной программы субъекта РФ (в том числе региональной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования субъекта Российской Федерации), муниципальной программы либо наименование функции (полномочия) государственного органа субъекта Российской Федерации, органа управления территориальным государственным внебюджетным фондом, муниципального органа, либо наименование международного договора Российской Федерации
	Ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы Российской Федерации

	всего
	в том числе планируемые платежи

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы

	на первый год
	на второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	173670500387667050100100010003511244
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	обеспечение деятельности работников организации
	Электроэнергия для нужд Администрации
	2017
	21.04000
	21.04000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
ежемесячно
	Закупка у единственного поставщика (п.29 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	нет

	2
	173670500387667050100100040001920244
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	Обеспечение деятельности организации
	ГСМ
	2017
	90.00000
	90.00000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
ежемесячно
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	нет

	3
	173670500387667050100100100001723244
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	Подписка газет
	2017
	2.00000
	2.00000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
один раз в полгода
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	нет

	4
	173670500387667050100100020006110244
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	обеспечение деятельности работников организации
	Услуги связи
	2017
	30.00000
	30.00000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
ежемесячно
	Закупка у единственного поставщика (п.29 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	нет

	5
	173670500387667050100100070000000244
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	Обеспечение деятельности организации
	Канцелярские товары
	2017
	31.65000
	31.65000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	нет

	6
	173670500387667050100100030003522244
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	Обеспечение деятельности организации
	Газ природный
	2017
	16.56000
	16.56000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
ежемесячно
	Закупка у единственного поставщика (п.29 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	нет

	7
	173670500387667050100100050004520244
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	Обеспечение деятельности организации
	Техническое обслуживание автомобиля
	2017
	34.40000
	34.40000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	нет

	8
	173670500387667050100100120008411244
	Развитие и содержание коммунального хозяйства в Булгаковском сельском поселении
	Создание условий для эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления Булгаковского сельского поселения
	Ремонт систем водоснабжения
	2017
	217.54980
	217.54980
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	нет

	9
	173670500387667050100100060000220244
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	Обеспечение деятельности организации
	Дрова для нужд администрации
	2017
	22.74120
	22.74120
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
один раз в год
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	нет

	10
	173670500387667050100100110004211244
	- инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами местного значения; - разработка проекта организации дорожного движения в границах сельского поселения; - изготовление проектно-сметной документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения; - ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения; - обустройство автомобильных дорог в целях повышения безопасности дорожного движения
	- осуществление дорожной деятельности в интересах пользователей автомобильными дорогами; - обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог; - улучшение их технического состояния; - обеспечение безопасности движения автотранспортных средств; - обеспечение защиты жизни и здоровья граждан
	Содержание улично-дорожной сети
	2017
	974.78500
	974.78500
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	нет

	11
	173670500387667050100100140003511244
	Благоустройство территорий Булгаковского сельского поселения
	создание благоприятных условий для жизни людей
	Электроэнергия для уличного освещения
	2017
	311.46000
	311.46000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
ежемесячно
	Закупка у единственного поставщика (п.29 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	нет

	12
	173670500387667050100100090006399244
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	Обеспечение деятельности организации
	Услуги по изготовлению сертификатов и обслуживанию информационных систем
	2017
	30.50000
	30.50000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	нет

	13
	173670500387667050100100130003522244
	Развитие и содержание коммунального хозяйства в Булгаковском сельском поселении
	создание условий для функционирования администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Обслуживание газового оборудования
	2017
	18.00000
	18.00000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
ежеквартально
	Закупка у единственного поставщика (п.29 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ0
	нет

	14
	173670500387667050100100150003314244
	Благоустройство территорий Булгаковского сельского поселения
	создание благоприятных условий для жизни людей
	Обслуживание систем уличного освещения
	2017
	125.00000
	125.00000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
ежемесячно
	Закупка у единственного поставщика (п.29 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	нет

	15
	173670500387667050100100080006512244
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	Обеспечение деятельности организации
	Услуги страхования автомобиля
	2017
	4.00000
	4.00000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.06.2017 по 01.07.2017
один раз в год
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	нет

	Итого по коду БК
	1 929.68600
	1 929.68600
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого объем финансового обеспечения, предусмотренного на заключение контрактов
	1 929.68600
	1 929.68600
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	Х
	Х
	Х
	Х

	Сазанкова Татьяна Ивановна, Глава муниципального образования

"

26

"

декабря

20

16

г.

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченого должностного лица) заказчика)

(подпись)

(дата утверждения)

Арещенко Сергей Степанович

(Ф.И.О., ответственного исполнителя)

(подпись)

М.П.

	Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок

	Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))
базовый(0)
	изменения
	0

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта и (или) объектов закупки
	Наименование государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования) в случае, если закупка планируется в рамках указанной программы
	Наименование мероприятия государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования), наименование функции, полномочия государственного органа, органа управления государственным внебюджетным фондом, муниципального органа и (или) наименование международного договора Российской Федерации
	Обоснование соответствия объекта и (или) объектов закупки мероприятию государственной (муниципальной) программы, функциям, полномочиям и (или) международному договору Российской Федерации
	Полное наименование, дата принятия и номер утвержденных в соответствии со статьей 19 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" нормативных правовых (правовых) актов, устанавливающих требования к отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельные цены товаров, работ и услуг) и (или) к определению нормативных затрат на обеспечение функций, полномочий государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов, в том числе подведомственных указанным органам казенных учреждений, или указание на отсутствие такого акта для соответствующего объекта и (или) соответствующих объектов закупки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	173670500387667050100100010003511244
	Электроэнергия для нужд Администрации
	Создание условий для эффективного управления Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	в целях создания условий для функционирования администрации

	2
	173670500387667050100100040001920244
	ГСМ
	Создание условий для эффективного управления Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	в целях создания условий для функционирования администрации

	3
	173670500387667050100100100001723244
	Подписка газет
	Создание условий для эффективного управления Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	в целях создания условий для функционирования администрации

	4
	173670500387667050100100020006110244
	Услуги связи
	Создание условий для эффективного управления Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	в целях создания условий для функционирования администрации

	5
	173670500387667050100100070000000244
	Канцелярские товары
	Создание условий для эффективного управления Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	в целях создания условий для функционирования администрации

	6
	173670500387667050100100030003522244
	Газ природный
	Создание условий для эффективного управления Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	в целях создания условий для функционирования администрации

	7
	173670500387667050100100050004520244
	Техническое обслуживание автомобиля
	Создание условий для эффективного управления Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	в целях создания условий для функционирования администрации

	8
	173670500387667050100100120008411244
	Ремонт систем водоснабжения
	Создание условий для эффективного управления Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Развитие и содержание коммунального хозяйства в Булгаковском сельском поселении
	Создание условий для эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления Булгаковского сельского поселения

	9
	173670500387667050100100060000220244
	Дрова для нужд администрации
	Создание условий для эффективного управления Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	в целях создания условий для функционирования администрации

	10
	173670500387667050100100110004211244
	Содержание улично-дорожной сети
	Ремонт улично-дорожной сети Булгаковского сельского поселения
	- инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами местного значения; - разработка проекта организации дорожного движения в границах сельского поселения; - изготовление проектно-сметной документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения; - ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения; - обустройство автомобильных дорог в целях повышения безопасности дорожного движения
	Полное восстановление и повышение транспортно-эксплуатационного состояния ремонтируемых дорог до уровня, позволяющего обеспечить нормативные требования в период до очередного ремонта

	11
	173670500387667050100100140003511244
	Электроэнергия для уличного освещения
	Создание условий для эффективного управления Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Благоустройство территорий Булгаковского сельского поселения
	создание благоприятных условий для жизни людей

	12
	173670500387667050100100090006399244
	Услуги по изготовлению сертификатов и обслуживанию информационных систем
	Создание условий для эффективного управления Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	в целях создания условий для функционирования администрации

	13
	173670500387667050100100130003522244
	Обслуживание газового оборудования
	Создание условий для эффективного управления Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Развитие и содержание коммунального хозяйства в Булгаковском сельском поселении
	создание условий для функционирования администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

	14
	173670500387667050100100150003314244
	Обслуживание систем уличного освещения
	Создание условий для эффективного управления Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Благоустройство территорий Булгаковского сельского поселения
	создание благоприятных условий для жизни людей

	15
	173670500387667050100100080006512244
	Услуги страхования автомобиля
	Создание условий для эффективного управления Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Обеспечение деятельности Администрации Булгаковского сельского поселения
	в целях создания условий для функционирования администрации

	Сазанкова Татьяна Ивановна, Глава муниципального образования

"

26

"

декабря

20

16

г.

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченого должностного лица) заказчика)

(подпись)

(дата утверждения)

Арещенко Сергей Степанович

(Ф.И.О., ответственного исполнителя)